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RAPORTI PERMBLEDHES I KOMISIONIT VLERESUES

Bazuar né konkursin e shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, me nr. prot. 1/746, t& datés 29.05.2026, pér angazhimin e personelit
akademik dhe bashké&punétoréve t€ jashtém, si dhe bazuar né Vendimin pér formimin e Komisionit Vlerésues, Komisioni paraqet két€ raport
pérmbledhés pér vlerésimin e dosjeve té kandidatéve & kan€ aplikuar pér pozitén 5, pér 1éndét: Edukim fizik pér fémijériné e hershme (BA
EFH) dhe Metodika e Edukimit Fizik (BA Fillor).

Gjaté shqyrtimit dhe vler&simit t& dokumentacionit, Komisioni &shté mbéshtetur né Rregulloren nr. 2/254, t€ datés 17.07.2024, pér procedurat

vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve t€ jashtém n& Universitetin e Prishtings, si dhe né kushtet e pércaktuara né thirrjen publike.

|, KOMENT VLERESUES PER KANDIDATEN BLERTE KACIU
Kandidatja Blerté Kaciu, e lindur mé 24.02.1992 né Lupg t& Poshtém, Podujevé, ka aplikuar pér pozitén 5, pér angazhim si
asistente/bashképunétore e jashtme pér 1éndét: Edukim fizik pér fémijéring e hershme (BA — EFH) dhe Metodika e edukimit fizik (BA — Fillor),
sipas konkursit me nr. prot. 1/746, t& datés 29.05.2026.
Nga dokumentacioni i dorézuar rezulton se kandidatja ka pérfunduar studimet Bachelor né Shkencat Sportive né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe
Sportit, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, me noté mesatare 8.56. Po ashtu, kandidatja ka pérfunduar studimet Master n& Edukim Fizik
dhe Sport né t€ nj&jtin fakultet, me noté mesatare 8.67. Kandidatja gjithashtu ka dorézuar diplomén e doktoratés né fushén e Kineziologjisé, té
fituar n& Universitetin “Ss. Cyril and Methodius”, Fakulteti pér Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet n& Shkup, si dhe déshminé& pér nostrifikimin e
diplomé&s pérkatése.
Sa i pérket pérvojés profesionale, nga CV-ja dhe déshmité e dorézuara shihet se kandidatja ka pérvojé si asistente/bashképunétore e jashtme né
Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini” gjaté periudhés 20232025, si dhe pérvojé si mésimdhénése e Edukatés Fizike né shkollén e mesme t&
ulét “Akademia Ora” gjaté periudhgs 2019-2022. Gjithashtu, kandidatja ka pérvojé si trajnere futbolli, ndihmés-trajnere né Kombétaren e Kosovés
U15 pér vajza, si dhe pérvojé si refere futbolli.
N& dosje jané dorézuar edhe déshmi pér trajnime profesionale, prezantime né konferenca shkencore, publikime, certifikata dhe mirénjohje t&
ndryshme né fushén e edukimit fizik, sportit dhe futbollit. Kandidatja ka dorézuar gjithashtu certifikaté t€ gjuhés angleze dhe déshmi nga organet
kompetente se nuk &shté nén hetime.
Koment pérfundimtar:
Bazuar né dokumentacionin e shqyrtuar dhe n& kriteret e pércaktuara me rregulloren pér angazhimin e bashképunétoréve t€ jashtém pér ushtrime,
kandidatja Blerté Kaciu i plotéson kushtet formale dhe profesionale pér t'u pérzgjedhur si asistente/bashképunétore e jashtme pér 1éndét Edukim
fizik pér fémijériné e hershme (BA — EFH) dhe Metodika e edukimit fizik (BA — Fillor).
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2. KOMENT VLERESUES PER KANDIDATEN MEDINA XHURAJ
Kandidatja Medina Xhuraj, e lindur mé 15.07.1997 né Pejé, me vendbanim n& Prishting, ka aplikuar pér pozitén 5, pér angazhim si
asistente/bashképunétore e jashtme pér léndét: Edukim fizik pér fémijériné e hershme dhe Metodika e edukimit fizik, sipas konkursit t& publikuar
nga Universiteti i Prishtinés.
Nga dokumentacioni i dorézuar rezulton se kandidatja ka pérfunduar studimet Bachelor né Fakultetin e Edukimit, Programi Fillor, n& Universitetin
e Prishtin&s “Hasan Prishtina”, me noté mesatare 8.58. Po ashtu, kandidatja ka pérfunduar studimet Master né Udhéhegje né Arsim / Menaxhment
né Arsim, né Fakultetin e Edukimit, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, me not& mesatare 9.27.
Sipas CV-s¢, kandidatja &sht& duke vijuar studimet e doktoratés né Shkenca Pedagogjike né Universitetin “Ss. Cyril and Methodjus” né Shkup.
Gjithashtu, nga CV-ja rezulton se kandidatja ka pérvojg pune si mésimdhénése né shkollén fillore “Gjergj Fishta” né Prishting, nga viti 2020 e né
vazhdim, si dhe pérvojé si asistente/mésimdhénése ndihmése dhe pérvojé né aktivitete edukative, trajnime, konferenca dhe publikime né fushén e
edukimit.
NE& dosje jané dorézuar: kérkesa pér aplikim, CV-ja, certifikata e lindjes, diploma bachelor, diploma master, certifikatat e notave bachelor dhe
master, déshmi pér nostrifikim/barasvleré t& diplomave, déshmi pér publikime dhe dokumente té tjera relevante.
Megjithat€, duke marré parasysh se léndét pér té cilat &shté shpallur pozita jané Edukim fizik pér fémijériné e hershme dhe Metodika e edukimit
fizik, ndérsa kualifikimet kryesore t& kandidates jan€ né Programin Fillor, Udh&heqgje/Menaxhment né Arsim dhe Shkenca Pedagogjike,
dokumentacioni nuk déshmon kualifikim t& drejtpérdrejté né fushén pérkatése t& Edukimit Fizik dhe Sportit.
Koment pérfundimtar:
Bazuar né dokumentacionin e shqyrtuar dhe kriteret e pércaktuara me rregulloren pér angazhimin e bashképunétoréve t& Jashtém pér ushtrime,
kandidatja Medina Xhuraj nuk i plotéson kushtet profesionale/formale pér t’u pérzgjedhur si asistente/bashképunétore e jashtme pér léndét
Edukim fizik pér fémijéring e hershme dhe Metodika e edukimit fizik, pér shkak se kualifikimi i saj akademik nuk &shté n& fushén pérkatése t&
edukimit fizik.

3. KOMENT VLERESUES PER KANDIDATIN SHQIPRIM IMERI

Kandidati Shqiprim Imeri, i lindur mé& 01.08.1993, me vendbanim né& Prishting, ka aplikuar pér pozitén akademike asistent / bashk&punétor i
Jashtém pér 1éndét: Edukim fizik pér fémijéring e hershme (BA EFH) dhe Metodika e Edukimit Fizik (BA Fillor), sipas konkursit t& publikuar nga
Universiteti i Prishtinés mé& 29.05.2026.

Nga dokumentacioni i dorézuar rezulton se kandidati ka pérfunduar studimet Bachelor n& Edukim Fizik, né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit,
Universiteti i Prishtinés, me noté mesatare 9.00. Po ashtu, kandidati ka pérfunduar studimet Master né Edukim Fizik, né Fakultetin e Edukimit
Fizik dhe Sportit, Universiteti i Prishtinés, me noté mesatare 9.22. Sipas CV-sg&, kandidati éshté duke ndjekur studimet e doktoratés né Edukim
Fizik / Kineziologji n& Universitetin “Shén Kirili dhe Metodi” né& Shkup, nga viti 2024 e né vazhdim.
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Sa i pérket pérvojés profesionale, kandidati ka paraqgitur pérvojé si asistent i angazhuar né léndén Gjimnastiké dhe mentor i temave né Fakultetin
Universi gjaté periudhés 2018-2019, pérvojé si profesor né¢ Akademia ORA n& Prishtiné gjaté periudhés 2018-2020, profesor né shkollén e
mesme BGT gjaté periudhés 20212023, profesor i ushtrimeve gjimnastikore né Cambridge Kids gjaté periudhé&s 20222025, si dhe profesor né
shkollén profesionale “Shtjefén Gjecovi” nga viti 2025 e né vazhdim.

Né dosje jang dorézuar edhe déshmi pér publikim shkencor, pjesémarrje né konferenca, certifikata trajnimi, mirénjohje pér kontribut né fushén e
sportit/gjimnastikés, si dhe certifikat€ nga gjykata, sipas s cilés kandidati nuk &shté i dénuar me aktgjykim t& formés s& preré.

Koment pérfundimtar:

Bazuar né dokumentacionin e shqyrtuar dhe kriteret e pércaktuara me rregulloren pér angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém pér ushtrime,
kandidati Shqiprim Imeri i plotéson kushtet formale dhe profesionale pér t’u pérzgjedhur si asistent/bashképunétor i jashtém pér léndét Edukim
fizik pér fémijériné e hershme (BA EFH) dhe Metodika e Edukimit Fizik (BA Fillor).

4. RAPORT I SHKURTER VLERESUES PER KANDIDATEN QENDRESA RAMABAJA
Kandidatja Qéndresa Ramabaja, e lindur mé 22.08.1998 n& Gjilan, e cila ka aplikuar pér pozitén asistente / bashképunétore e jashtme né
Fakultetin e Edukimit, pér 1éndét Edukim fizik pér fémijéring e hershme (BA EFH) dhe Metodika e Edukimit Fizik (BA Fillor).
Kandidatja ka pérfunduar studimet Bachelor né¢ Edukim Fizik dhe Sport né Universitetin e Prishtinés, me noté mesatare 9.42. Po ashtu, ka
pérfunduar studimet Master né Edukim Fizik dhe Sport né Universitetin e Prishtinés, me noté mesatare 9.55, si dhe njé program tjetér master né
Kolegjin AAB, me not¢ mesatare 9.71. Kandidatja ka t¢ pérfunduar edhe doktoratén né& fushén e Edukimit Fizik, Sportit dhe
Shéndetit/Kineziologjis€, pér t& cilén ka dorézuar diplomén dhe vendimin e nostrifikimit.
Sa 1 pérket pérvojés profesionale, kandidatja ka déshmi pé&r angazhim si bashképunétore e jashtme/asistente e angazhuar né Universitetin e
Prishtinés, pérfshiré angazhimin n& Fakultetin e Edukimit n& léndén Metodika e Edukimit Fizik gjaté viteve akademike 2024/2025 dhe 2025/2026.
Po ashtu, ka pérvojé né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit, pérvojé né mé&simdhénie né institucione arsimore parauniversitare, si dhe
angazhime sportive si trajnere, gjyqtare dhe delegate futbolli.
Kandidatja ka dorézuar list¢ t€ publikimeve shkencore. Megjithaté, nga dokumentacioni i dorézuar nuk déshmohet se ka publikime si autore e paré
apo autore korresponduese né revista t&€ indeksuara né Web of Science ose Scopus. Po ashtu, né dokumentacion nuk &shté dorézuar déshmi pér
pérvojé né projekte shkencore/hulumtuese.
Koment pérfundimtar:
Bazuar né dokumentacionin e shqyrtuar dhe né kriteret e pércaktuara me rregulloren pér angazhimin e bashképunétoréve t€ jashtém pér ushtrime,
kandidatja Qéndresa Ramabaja i plotéson kushtet formale dhe profesionale pér t'u pérzgjedhur si asistente/bashképunétore e jashtme pér 1&ndét
Edukim fizik pér fémijérin€ e hershme (BA — EFH) dhe Metodika e edukimit fizik (BA — Fillor).
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5. RAPORT I SHKURTER VLERESUES PER KANDIDATIN ALBIN AJVAZI
Kandidati Albin Ajvazi, i lindur m& 13.03.1998 né Podujevé. Kandidati ka pérfunduar studimet Bachelor né Fakultetin ¢ Edukimit Fizik dhe
Sportit, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, me noté mesatare 8.71. Po ashtu, ka pérfunduar studimet Master né Edukim Fizik dhe Sport, né
t€ njéjtin fakultet, me noté mesatare 9.39. Sipas dokumentacionit t& dorézuar, kandidati &shté duke ndjekur studimet e doktoratés n& Universitetin
“Shén Kirili dhe Metodi” né Shkup, n& programin Kineziologji, por nga dokumentacioni i dorézuar nuk déshmohet se doktorata &shté e pérfunduar.
Sa 1 pérket pérvojés profesionale, kandidati ka dorézuar déshmi pér kontraté pune né shkollén “Faik Konica”, si dhe vértetim pér praktike
profesionale né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, né Departamentin e Sportit, gjaté periudhés 21.03.2022-31.03.2023. Gjithashtu,
kandidati ka deéshmi pér pjesémarrje n& konferenca shkencore/profesionale né vitet 2023, 2024 dhe 2026, pérfshiré prezantime né fushén e
edukimit fizik, sportit dhe arsimit.
Kandidati ka dorézuar edhe certifikata profesionale dhe sportive, pérfshiré programin “Mentor dhe Talent” né FFK, kursin CORE pér gjyqtaré,
certifikata t&€ gjuhés angleze né nivel B2.2 dhe C1, si dhe déshmi pér kontribut n& komunitet, universitet dhe aktivitete sportive.
Koment pérfundimtar:
Bazuar né dokumentacionin e shqyrtuar dhe né kriteret e pércaktuara me rregulloren pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér ushtrime,
kandidati Albin Ajvazi i plotéson kushtet formale dhe profesionale pér t'u pérzgjedhur si asistente/bashképunétore e jashtme pér 1éndét Edukim
fizik pér fémijériné e hershme (BA — EFH) dhe Metodika e edukimit fizik (BA —Fillor).

6. RAPORT I SHKURTER VLERESUES PER KANDIDATEN DIAMANTA ZOGJANI
Kandidatja Diamanta Zogjani, e lindur m& 27.07.1999 n& Prishtin&, me vendbanim né Sllatiné & Madhe, Fushé Kosové.
Sipas kérkesés pér aplikim, kandidatja ka aplikuar pér disa pozita né Fakultetin e Edukimit, p&rfshiré: Pozita 3 — Shkencat e natyrés né fémijéri t&
hershme / Shkencat e natyrés me metodologji, Pozita 5 — Edukimi fizik pér f€mijérin€ e hershme / Metodika e edukimit fizik, si dhe Pozita 6 —
Psikologji e edukimit dhe 1&ndé t& ngjashme.
Kandidatja ka pérfunduar studimet Bachelor n& Pedagogji t& Pérgjithshme né Fakultetin e Edukimit, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
me noté€ mesatare 9.26. Po ashtu, ka pérfunduar studimet Master né& Pedagogji né Fakultetin e Edukimit, Universiteti i Prishtinés, me noté mesatare
9.07.
Sa i pérket pérvojés profesionale, sipas CV-sé kandidatja ka pérvojé€ si asistente administrative, asistente pér f€mijé me nevoja t& vecanta,
edukatore, asistente e mésimdhénésit, zyrtare pér Help Desk, regjistruese, zyrtare pér shérbim ndaj klientit dhe zyrtare e skemave pensionale. Po
ashtu, ka p&rvojé né aktivitete vullnetare dhe pjesémarrje né konferenca/seminare qé¢ lidhen me edukimin, mirégenien dhe t& drejtat e fémijéve.
Megjithaté, pér pozitén Edukim fizik pér fémijériné e hershme (BA EFH) dhe Metodika e Edukimit Fizik (BA Fillor), dokumentacioni i dorézuar
nuk déshmon kualifikim akademik né& fushén pérkatése t& Edukimit Fizik dhe Sportit. Kualifikimi i saj bachelor dhe master &shté né fushén e
Pedagogjisé, jo né Edukim Fizik dhe Sport. Gjithashtu, né dokumentacion nuk d&shmohen publikime shkencore si autore e paré apo
korresponduese né revista t& indeksuara né Web of Science ose Scopus, dhe nuk ka déshmi pé&r pérvojé né projekte shkencore/hulumtuese.
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Koment pérfundimtar:

Bazuar né dokumentacionin e shqyrtuar dhe kriteret e pércaktuara me rregulloren pér angazhimin e bashképunétoréve & jashtém pér ushtrime,
kandidatja Diamanta Zogjani nuk i plotéson kushtet profesionale/formale pér t'u pérzgjedhur si asistente/bashké&punétore e jashtme pér léndét
Edukim fizik pér fémijéring e hershme dhe Metodika e edukimit fizik, pér shkak se kualifikimi i saj akademik nuk &shté n& fushén pérkatése té
edukimit fizik.

7. RAPORT I SHKURTER VLERESUES PER KANDIDATEN ARIJANA GOVORI
Kandidatja Arijana Govori / Arijana Llagjaj-Govori, e lindur mé 27.08.1980 n& Bar, e cila ka aplikuar pér pozitén Asistente né Fakultetin e
Edukimit, pér 1éndét Edukimi Fizik pér Fémijéring e Hershme (BA EFH) dhe Metodika e Edukimit Fizik (BA Fillor).
Kandidatja ka pérfunduar studimet themelore n& Universitetin e Prishtings, Fakulteti i Kulturés Fizike, me titullin Profesor i Kulturés Fizike.
Megjithaté, sipas diplomés s& dorézuar, nota mesatare e studimeve themelore &shté 7.00, g& &shté nén kriterin minimal t& kérkuar prej 8.00.
Kandidatja ka pérfunduar edhe studimet Master i Shkencave Sportive né& Universitetin e Prishtings, mirépo né dokumentacionin e dorézuar
mungon certifikata e notave t& studimeve master, andaj nota mesatare e kétij niveli nuk déshmohet.
Sipas dokumentacionit t& dorézuar, kandidatja ka pérfunduar edhe doktoratén né fushén e Shkencave t& Kulturés Fizike, né Universitetin e Malit t&
Zi, né& vitin 2026. Po ashtu, kandidatja ka pérvojé té gjaté profesionale né arsim si mésimdhénése e Edukatés/Kulturés Fizike, duke punuar nga viti
2005 né institucione arsimore, pérfshiré edhe SHML “Prenk Jakova” né Prishting.
Kandidatja ka dor&zuar edhe déshmi pér publikime shkencore/profesionale dhe certifikata t& ndryshme profesionale né fushén e arsimit, sportit dhe
zhvillimit profesional.
Koment pérfundimtar:
Bazuar né€ dokumentacionin e shqyrtuar, kandidatja Arijana Govori ka kualifikim akademik dhe pérvojé profesionale né& fushén e Edukimit Fizik
dhe Sportit, duke pérfshiré edhe doktoraté t& pérfunduar dhe pérvojé shumévjecare né mésimdhénie.
Megjithaté, kandidatja nuk i plotéson kushtet formale pér pozitén pérkatése, pasi nota mesatare e studimeve themelore &shté 7.00, pra nén kriterin
minimal t& kérkuar prej 8.00, ndérsa nota mesatare e studimeve master nuk déshmohet, sepse mungon certifikata e notave pér kété nivel studimi.
Pér kété arsye, kandidatja nuk rekomandohet pér pérzgjedhje.
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Rekomandim:

Bazuar né Rregulloren me nr. 2/254, t& datés 17.07.2024, pér procedurat e vlerésimit pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né
Universitetin e Prishtinés, Komisioni i propozuar nga Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidat&ve, propozon
kandidatin/en: Q&ndresa Ramabaja pér angazhim si bashk&punétor/e i/e jashtém/e / asistent/e pér léndét pérkatése.

Kandidati/ja i/e propozuar i plotéson kushtet e kérkuara pér angazhim si bashképunétor/e i/e jashtém/e, bazuar né Nenin 7, pika 3.1 dhe 3.2 t&
Rregullores, pérkatésisht ka t& pérfunduar studimet pérkatése né fushén relevante dhe plotéson kriterin ¢ notés mesatare t& kérkuar né studimet
Bachelor dhe Master.

Né kété drejtim, Komisioni ka vlerésuar dokumentacionin e dorézuar nga kandidatét, duke marré parasysh notén mesatare né studimet Bachelor
dhe Master, pjesémarrjen né konferenca shkencore dhe profesionale, punimet shkencore/profesionale, kontributet akademike, profesionale dhe
institucionale.

Prandaj, bazuar né plotésimin e kushteve formale sipas Rregullores, n& kualifikimin akademik, pérvojén né mésimdhénie, veprimtariné
shkencore/profesionale dhe vlerésimin e pérgjithshém t& dokumentacionit, Komisioni rekomandon qé kandidati/ja i/e lartcekur t& p&rzgjidhet pér
angazhim si bashképunétor/e i/e jashtém/e / asistent/e pér léndét pérkatése.

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar: Prof. Asoc. Dr. Besnik Morina
2. Anétar: Prof. Asoc. Dr. Adhurim Rasimi
3. Anétare: Prof. Asst. Dr. Jehona Ferizi Miftari \ £ w\m\m\g;\\. J




